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Müslüman aleminin mübarek Kurban 
Bayramını geride bıraktık. Ancak 
dünyanın en mazlum coğrafyasında 
yaşayan Doğu Türkistanlı Müslümanlar, 
bu yıl yine Bayram sevincinden mahrum 
bırakıldı.

Uluslararası toplumun gözünü boyamak 
isteyen Çin rejimi, her ne kadar Bayram 
havası yaratmak için şehir ve kasabalarda 
Doğu Türkistan halkını dans ettirerek 
“Mutlu Uygur” imajı çizmeye çalışsa da, 
Bayram günleri ortaya çıkan görüntü 
kayıtları, tam tersini yansıtıyor.

İÇİNDEKİ ACI VE IZDIRAP DIŞA VURDU

Kamp tanığı Zumrat Davut hanım efendinin 
kişisel sosyal medya hesabından 
paylaştığı video görüntülerinde, Doğu 
Türkistan’da yaşayan Uygurlar, çeşitli 
zorluklar ve kısıtlamalar altında Kurban 
bayramını geçirmeye çalışıyor olsa 
da, bu mübarek günleri anne-babası 
ve yakınları toplama kamplarında ve 
hapishanelerde olmasından ötürü acı ve 
özlemle geçirdiği gözlerinden anlaşılıyor.

Videoda konuşan ve muhtemelen 
yakınları tutsak olan Uygur Türkü kadın 

üzgün bir ifadeyle “Bugün bayram 
diyorlar. Hepinizin bayramı kutlu olsun. 
Ne tür insanlar bayram eder? Kimler 
Bayram kutlar? Keşke bu Bayramlar 
hiç gelmeseydi! Bugün kimler evinde 
bayram kutluyor? “Birçok kişi evinde 
bayram kutlamış olabilir, ama bizim evde 
neşe yok!. Bayram yok!.” diyerek adeta 
içindeki acı ve ızdırabı açığa çıkarıyor.

BAYRAM VE TATİLİ KASTEN ERTELİYOR

Çin işgal yönetimi Doğu Türkistanlı 
Müslümanların dini inançlarına hakaret 
ve onları aşağılamak amacıyla zulmün 
her türlüsünü sürdürmeye devam ediyor. 
Nitekim bu yıl yine Kurban bayramı ve 
tatili, her yıl olduğu gibi gecikmeli ve 
sadece 3 gün olarak bırakıldığı öğrenildi. 

20 Haziran Çin propaganda ajansı Halk 
Ağı’nda yer alan duyuruda, 2023 Kurban 
Bayramı ve tatili i le ilgili düzenlemeye 
göre, Çin’in “Tangzungzi” Festivali 
tatilinden hemen sonraya denk gelen 
Kurban Bayramı ve Bayram tatili üç gün 
olacak şekilde, 28 ile 30 Haziran tarihleri 
arası olarak belirlendi.
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Doğu Türkistan’da 5 Temmuz 2009’da 
gerçekleşen Ürümçi katliamının 14. 
yıl dönümünde şehitleri anmak ve 
Çin’in Doğu Türkistan’da uygulamakta 
olduğu soykırım suçunu protesto 
temek amacıyla, Doğu Türkistan Sivil 
Toplum Kuruluşları Birliği öncülüğünde 
basın açıklaması ve protesto gösterisi 
düzenlendi.

Eylemde ellerinde Ay yıldızlı Albayrak 
ve Gökbayrak taşıyan, birde çeşitli 
sloganlar yazılı döviz ve mahpushanede 
olan aile üyelerine ait fotoğrafları 
kaldıran Uygurlar, “Zalim Çin, soykırımı 
durdur!”, “Doğu Türkistan’a özgürlük.”, 
“tek kurtuluş bağımsızlık” gibi sloganlar 
attı.

Saat 11:00 sularında ise basın 
açıklaması yapmak üzere Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar birliği başkanı 
sayın Hidayetullah Oğuzhan mikrofona 
davet edildi.

Basın açıklaması şu şekilde;

5 Temmuz Urumçı Katliamının 14. 

Yıldönümü Basın Açıklaması

Saygı değer basın mensupları:

Bugün biz burada işgalci Çin’in barışçıl 
protestoları bastırmak için orantısız 
şiddet uygulaması sonucu, binlerce 
Doğu Türkistanlının katledildiği, 
binlercesinin kayıplara karıştığı 5 
Temmuz Urumçi Katliamının yıldönümü 
münasebetiyle, Doğu Türkistan’da 
hala devam etmekte olan Soykırımı da 
hatırlatarak için bu basın açıklamasını 
gerçekleştirmekteyiz.

14 sene önce Çin’in Guang Dong 
eyaleti Shauguan şehrinde fabrikada 
zorla çalıştırılmak için ailesinden ve 
yurdundan alıkonulan 819 Uygur genci, 
ucuz iş gücü olarak pazarlandıkları 
fabrikada 10 bin Çinli işçi ile yabancı 
bir kültür ve toprakta yaşamaya 
mecbur bırakıldı. Devlet faşizmi ile 
normalleştirilen ırkçılık sonucu fabrika 
içerisinde de taciz ve zorbalığa 
uğradılar. Yardım istekleri işgalci 
polisler tarafından görmezden gelindi, 
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Uygur kızlarının tecavüze uğraması ise 
bardağı taşıran son damla oldu. Kendi 
haklarını ve onurunu korumak isteyen 
Uygurlar 26 Haziran gecesi tecavüzcü 
Çinlilerin toplu saldırısına uğradı, bu 
saldırı sonucu onlarca Uygur genç 
öldürüldü ve yüzden fazla kişi yaralandı. 
Tüm bu vahşilikler yaşanırken polisler 
olaya müdahale etmedi aksine Uygur 
işçileri tutukladı.

26 Haziran Shauguan saldırısı 
ardından, olayla alakalı hiçbir hukuki 
hamle yapmayan aksine sansürleyen 
işgalci Çin’e karşı Doğu Türkistan 
halkı 5 Temmuz günü Urumçi şehrinde 
adalet çağrıları ile barışçıl protesto 
başlattı. Halkın barışçıl adalet arayışı 
Çin işgal güçleri tarafından orantısız 
güç uygulanarak bastırıldı, medyaya 
her iki olay hakkında da sansür getirildi 
ve karalama propagandası yapıldı. 26 
Haziran ve 5 Temmuz katliamı sürecinde 
işgalci Çin kışkırtmak, provokatörlük 
yapmak, yalan propaganda yapmak, 
Çinli yerleşimcilere silah dağıtmak ve 
sadece Uygurların bastırılması gibi 
yöntemler ile planlı sistematik çalışma 
yapmıştır ve sonuç olarak, binlerce kişi 
öldürüldü ve on binlerce kişi tutuklandı. 
Kendi meşruiyetini zorbalık üzerine 
kuran, adaleti ve insan onurunu hiçe 
sayarak yağmalar üzerine inşa edilen 
terörizmin devletleşmiş hali olan işgalci 
Çin, Doğu Türkistan halkının hak 
arayışını olabilecek en kanlı şekilde 
bastırdı.

Temel insan haklarına bile 

saygı göstermeyen, suçluları 
cezalandırmayan ve sivil halka 
karşı aşırı güç kullanan merkezi Çin 
otoritesi, yaşanan katliamda ciddi 
bir şekilde sorumluluk taşımaktadır. 
Urumçi Katliamında, halkın barışçıl 
protestolarına yanıt olarak gösterilen 
orantısız şiddet, insanlık değerlerine ve 
uluslararası insan hakları standartlarına 
aykırıdır. 5 Temmuz Urumçi katliamı, 
Faşist Çin’in 74 senelik işgal sürecinde 
Doğu Türkistan halkına yönelik 
uyguladığı baskı, asimile, sansür 
ve yok etme politikasının en çarpıcı 
örneklerinden biridir.

İşgalci Çin’in Urumçi’de işlediği 
bu katliam suçuna karşı dönemin 
başbakanı Sayın Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan adeta soykırım 
yaşanmıştır diye nitelendirmiştir 
ve güçlü tepki vermiştir. Ancak 
uluslararası kamuoyu ve devletler 
tarafından binlerce insanın öldürüldüğü 
katliamdan sonra, yeteri kadar tepki 
görmeyen Çin’in geçtiğimiz 14 sene 
boyunca insan hakları ihlalleri ve 
katliamları katlanarak devam etti.

Ama tüm bunlara rağmen, Doğu 
Türkistan’da zulüm her geçen gün 
artarak devam etmektedir. Çin soykırım 
suçunu gizlemek için propaganda 
çalışmaları yürütmekte, diasporadaki 
adalet için mücadele eden tüm Doğu 
Türkistanlıları terör ile suçlamakta, 
İslam ve Türk dünyasını susturmak için 
siyasi, ekonomi ve sosyal yaptırımlar 
uygulamakta, propaganda çalışması 
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amacı ile Müslümanların kutsalı olan 
Kudüs meselesini PR çalışması 
olarak kullanmakta, yanıltıcı bilgiler 
yayarak dezenformasyon çalışmaları 
yürütmektedir. Türkiye, Malezya 
ve birkaç ülke dışında, Türk-İslam 
Dünyasının işbu soykırıma karşı 
sessiz kalması, ihmal etmesi ve hatta 
kendi topraklarında Doğu Türkistan 
çalışmalarını kısıtlaması Çin’i 
cesaretlendiren ve soykırımın dozunu 
daha da arttırması için yeşil ışık yakan 
bir acı gerçeğimizdir.

Doğu Türkistan’da yaşanmakta olanlar, 
Uluslararası kuruluş ve ülkelerin 
daha samimi, daha verimli, gerçekçi 
ve cesaretli adımları atmasını icap 
etmektedir.

Bu minvalde biz Uluslararası Doğu 
Türkistan STK’lar Birliği olarak, 
şunları haklı taleplerimiz olarak Dünya 
kamuoyuna sesleniyoruz:

1.Demin saydığımız soykırım 
niteliğindeki insan hakları ihlalleri ve 
devlet terörünün tek nedeni Doğu 
Türkistan’ın işgal altındaki toprak 
olduğu kantatındayız. Nitekim 
Tarihi kanıtlar çerçevesinde Doğu 
Türkistan’ın bağımsız devlet olarak 
devam etmiş, 1949 senesinde 
Çin tarafından işgal edilmiş bir 
toprak olduğu gerçeği Uluslararası 
kamuoyunca kabul edilmelidir. Ve BM 
Sömürge Altındaki Ülkelere ve Halklara 
Bağımsızlık Verilmesine Dair Bildirisi 
gereğince Doğu Türkistan halkının tam 

haklı olduğu bağımsızlık girişimlerine 
koşulsuz ve çekincesiz destek verilmesi 
tüm bağımsız ülkelerin görevidir.

2. Doğu Türkistan’da soykırımın 
yaşanmakta olduğu gerçeği tüm 
devletler ve BM genel kurulunca 
kabullenmeli ve evrensel insan hakları 
beyannamesi ve soykırımın önlenmesi 
beyannamelerindeki hamleler 
gerçekleştirilmelidir

3. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, BM 
İnsan Hakları Konseyi, Avrupa Birliği, 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, 
Uluslararası Ceza Mahkemesi, İnsan 
Hakları İzleme Örgütü, İslam İşbirliği 
Teşkilatı, İslam Dünyası Ligi, Türk 
Devletleri Teşkilatı ve diğer ulusal ve 
uluslararası kuruluş ve mekanizmeler 
Doğu Türkistan soykırımını ihmal 
etmekten kaçınmalı ve acil adımlar 
atmalıdır

4.Çin ile ilişki içerisinde olan devletler 
soykırımın durdurulması için daha sert 
yaptırımlar uygulamalıdır

5.Zorla çalıştırılmakta ve her gün 
ırkçılık ve saldırıya maruz bırakılan 
köle işçilerin kurtulması için devletler 
boykot yasağı çıkartmalı ve köle 
işçiliğe karışan tüm şirketlere yaptırım 
uygulamalıdır

6.Çin’in sömürge siyasetlerinin tümü 
engellenmeli ve Doğu Türkistan’ın 
demografik açıdan tahrip edilme 
girişimlerine son verilmeli, yerleşimci 
Çinli akını durdurulmalıdır



5

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGITEMMUZ 2023

7. Soykırımın durdurulması ve asil 
sebebi olan işgalin sonlanması için 
Doğu Türkistan halkının yürütmekte 
olduğu haklı mücadelesinin meşruiyeti 
kabul edilmeli, daha çok destek 
sağlanmalı, BM, İslam İş birliği 
Teşkilatı, Türk Devletleri Teşkilatı ve 
diğer Uluslararası kuruluşlarda Doğu 
Türkistan temsilcilerinin bulunmasının 
yolu açılmalıdır

8. Çin’in uyduruk yalanları sonucu 
tutuklanan ve hayatı tehlikede olan 
Suudi Arabistan, Fas ve Tayland’daki 
Uygurlar Türkiye’deki akrabalarına 
kavuşturulması için serbest 
bırakılmalıdır

Son olarak, Birliğimiz ve Doğu Türkistan 
halkı adına bize destek verip burada 
hazır olan tüm sivil toplum kuruluşları, 
kıymetli misafirlerimiz ve gazetecilere 
şükranlarımızı sunuyoruz.

Saygılarımla:

ÇEŞİTLİ STK TEMSİLCİLERİ AYRI 
AYRI DUYGULARINI PAYLAŞTI

Basın açıklamasının ardından Genç 
İHH Başkanı Muhammet Cihat Çelik, 
Konuşma yaparak, Doğu Türkistan’ın 
yeryüzünde en büyük insan haklarına 
maruz kaldığını, sadece fiziki değil, 
sürekli olarak devam eden kültürel 
ve sosyal bir soykırımın yaşandığını 
söyledi.

Yaşanan soykırımların en acı 
örneklerinden birisinin 5 Temmuz 
2009’da Urumçi’de yaşanan katliam 

olduğunu vurgulayan Çelik, “Bugün 14 
yıl önce meydana gelmiş ve kapanmış 
bir hadiseyi değil hala hatif bir şekilde 
devam eden bir soykırıma karşı ses 
yükseltmek için bir araya geldik. Bugün 
buradan tüm İslam âleminin halklarına, 
toplumlarına, yöneticilerine bir kez daha 
sesleniyoruz! 21’inci yüzyılın bu büyük 
ayıbına karşı artık herkes pozisyonunu 
alsın. Uygulanabilecek tüm diplomatik 
enstrümanlar Çin devletine karşı 
kullanılmalı. Eğer bu tedbirler 
alınmazsa çok yakın bir zamanda yeni 
Urumçi’ler ile karşılaşmamız maalesef 
ihtimal dâhilinde olacaktır.” dedi.

Akabinde konuşma yapan Uluslararası 
Hukukçular Birliği Genel Sekreteri 
Av. Necati Ceylan, Doğu Türkistan’da 
yaşanan zulmün temel nedeninin 
orada yaşayanların Müslüman 
olmaları olduğunu belirterek, 
“Birleşmiş Milletler İnsan hakları ve 
buna benzer kurumlar emperyalizme 
hizmet eden kuruluşlardır. Onun için 
Doğu Türkistan’daki kardeşlerimizin 
mücadelesi bizim mücadelemizdir. 
Bu genel anlamda anlaşılıyor ki, 
İslam hedef gösterilerek yapılan tüm 
zulümler, insan hakları ihlalleri hak ve 
batıl kavgasının temelini gösteriyor. 
Onun için Doğu Türkistan özgür 
oluncaya kadar sorumluluğumuz 
devam edecek.” diye konuştu.

Diyanet Sendikası İstanbul Şubesi 
başkanı sayın Ali Şükür Yılmaz 
konuşularak, İbrahim (as) ve Musa 
(as)’ın yolundan gitmezsek bu tür 
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zulüm ve katliamların devam edeceğini 
söyleyerek katliamın sona ereceğini 
bildirdi.

Daha sonra Uluslararası Türkistanlılar 
Dayanışma Derneği Başkanı Burhan 
Kavuncu, Önceki ümmetlerin de 
çok büyük acılar yaşadığını ve hatta 
Kur’an-ı Kerim’de peygamber ve 
O’nunla birlikte olanlar, ‘Allah’ın 
yardımı ne zaman? Diye haykırırken, 
peygamberin takipçisi olan ümmet 
olarak feryatlarını arşa yükselterek 
Allah’tan yardım dilediklerini söyledi.

Ardından Yeryüzünde emperyalist ve 
siyonistlere karşı mücadele eden ve 
son olarak Filistin’de şehit düşenler 
ile Doğu Türkistan’da şehit olanları 
rahmetle yâd ederek konuşmasına 
başlayan Akıncılar Hareketi İcra Kurulu 
Başkanı Mehmet Şahin, mevcut iktidar 
ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan Çin 
ile olan ilişkilerde Doğu Türkistanlıların 
yalnız olmadığını gösteren yeni adımlar 
atılması talebinde bulundu.

Doğu Türkistan davasını öz davaları 
olarak gördüklerini vurgulayan 
Şahin, Uygurları asla yalnız 
bırakmayacaklarını, bu uğurda bedel 
ödenmesi gerekirse ödemeye hazır 
olduklarını söyledi.

“HEP BİRLİKTE ZALİMLERİN 
ZULMÜNE KARŞI KOYABİLİRİZ”

Basın açıklamasının ardından bir 
konuşma yapan Umut Kervanı Genel 
Başkan Yardımcısı Cemal Çınar, 
etnik kimliklerden sıyrılarak İslam 

üst kimliğinde bir araya gelinebildiği 
oranda zalimlerin zulümlerine karşı 
konulabileceğini vurguladı.

Çınar, “5 Temmuz’da yaşanan bir 
katliamın yıldönümü için buradayız. 
Sadece 5 Temmuzda değil senenin 12 
ayında her günde bir mazlumun mutlaka 
hayat hikâyesi, her gecesinde feryat 
eden bir bacımızın figanı var. Bugün 
Başbağlar Katliamının da yıldönümü. 
Filistin’de, Yemen’de, dünyanın her 
tarafında yapılan zulümleri görürken 
kendimden utanıyorum. Ümmet olarak 
üst kimliğimiz olan ümmet kimliğini 
bırakıp ulusal kimliklere büründükten 
bu yana ne namuslarımız emniyette ne 
çocuklarımız hayat yaşamakta ne de 
insanımız insanca yaşayabilmektedir. 
Bazı zulümler öyle bir doruğa gelir ki 
gerçekten de canlı-cansız varlıklar feryat 
edip karşı çıkar. İşte Doğu Türkistan’da 
zalim, sosyalist, komünist Çin rejiminin 
yaptığı bu katliamı bırakın unutmayı 
dile getirmekten hayâ ediyoruz. 
Kardeşlerim! Ümmetin sorunu İslam 
üst kimlik sorunudur. Zalimlerin zulmü 
ümmetin parçalanmışlık halidir. Bugün 
İslam âlemini yöneten yöneticiler, 
ilim önderleri, dergâh şeyhlerimiz 
şöyle bir silkinip baksalar... Doğu 
Türkistan, hoca Ahmet Yesevi’nin, 
Farabi’nin, yani ilmin irfanla, gücün 
imanla, amelin gayret ile birleştiği, tüm 
dünyaya unutulması mümkün olmayan 
eser ve şahsiyetlerin yetiştiği yiğitler 
meydanıdır. Ümmeti bir bütün olarak 
düşünerek İslam üst kimliğinde bir 
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araya gelebildiğimiz oranda zalimlerin 
zulmüne karşı sesimizi çıkartabiliriz.” 
şeklinde konuştu.

Bir beşer olarak zalimlerin zulmünü, 
mazlumların ahını anlatmanın zor 
olduğunu belirten Çınar, İslam âlimleri, 
İslam İşbirliği Teşkilatı, İslam ülkelerinin 
yöneticilerine seslenerek fıkıh 
kitaplarında istinca meseleleri yerine 
ümmetim içerisindeki durumunun 
tartışılması gerektiğini ifade etti.

BURSA’DAKİ DOĞU TÜRKİSTAN 
GÖNÜLLÜLERİ DE TOPLANDI

Ardından Yeniden Rafah Partisi’nin 
İstanbul şubesi başkanı Cemil Cedit 
konuştu. Konuşmasında Çin’in Doğu 

Türkistan’daki suç faaliyetlerinin 
sosyal medyada özgürce yayıldığını 
belirterek, bu konuda tüm İslam alemini 
sosyal medyada Doğu Türkistan halkı 
adına ses çıkarmaya çağırıyor.

İPAM Vakfı Başkanı Sayın İhsan 
Şançak internet üzerinden bağlanarak 
Samsun’daki Doğu Türkistan 
gönüllüleri ile birlikte Tekbir nidaları 
eşliğinde İslam ümmetine seslendi.

En son Sutuk Buğrahan İlim ve 
Medeniyet Vakfı Başkan Yardımcısı 
Ömer Qarihacim’in Doğu Türkistan 
halkının kurtuluşu ve Çin mezaliminin 
bertaraf olması için edilen duanın 
ardından kalabalık dağıldı.

Aynı gün Çin Ankara Büyükelçiliği 
yakınında toplanan Kamp 
mağdurları platformu mensupları ve 
diğer gönüllülerden oluşan bir grup, 
5 Temmuz 2009’da yaşanan Urumçi 
olaylarına ve Doğu Türkistan’daki 

Toplama kamplarıyla ilgili Birleşmiş 
Milletler (BM) Keyfi Gözaltı Çalışma 
Grubu kararına ilişkin basın 
açıklaması yaptı.
Ankara’da o gün, Dünya Uygur 
Kurultayı Vakfı, Uygur Akademisi 
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Vakfı, Doğu Türkistan Araştırmaları 
Vakfı, Uygur Hareketi ve Uygur 
Araştırma Merkezi, Uluslararası 
Doğu Türkistan STK’lar birliği gibi 
çeşitli örgütler, basın açıklaması 
gerçekleştirdi.
Ayrıca 05 Temmuz Urumqi 
katliamının Yıl dönümü 
münasebetiyle Uluslararası Doğu 
Türkistan STK’lar birliği Ankara 
Temsilcisi sayın Abdulhamid PAMİR 
Ankara İHH merkezinde gençlere 
05 Temmuzu olaylarını anlattı.
TÜRKİYE ÇAPINDA PROTESTO 
EDİLDİ
Sakarya’da İHH üyeleri, Orhan 
Cami önünde basın açıklaması 
düzenleyerek Urumçi olaylarında 
yaşanan insan hakları ihlallerini ve 
zulmü kınadı.
Eskişehir’de de Kent merkezindeki 
Reşadiye Camisi önünde bir araya 
gelerek basın açıklaması yapan 
İHH Eskişehir üyeleri ve Başkan 

Yardımcısı Muhammed Fatih 
Selimoğlu, 2009 yılında işçi olarak 
Urumçi’deki bir fabrikada çalışan iki 
Doğu Türkistanlı gencin linç edilerek 
öldürüldüğünü hatırlattı.
Öte yandan İstanbul’da İHH İnsani 
yardım vakfı Osmaniye şubesi 
tarafından düzenlenen Aslantaş 
gençlik kampında Doğu Türkistan 
Maarif Cemiyeti Genel sekreteri 
sayın Abdulahat Abdurrahman, 
Doğu Türkistan’ın genel durumu ve 
5 temmuz Urumçi katliamını anlattı.
DÜNYA ÇAPINDA PROTESTO
Aynı zamanda 5 Temmuz Urumçi 
Katliamı, Japonya, Kanada, İngiltere, 
Norveç, Belçika gibi Ülkelerde 
yaşayan Uygur Türkleri tarafından 
protesto edilirken, Malezya’da ABİM 
teşkilatı mensubu din kardeşlerimiz 
tarafından, Çin Malezya Büyükelçiliği 
önünde  5 Temmuz Urumçi Katliamı 
münasebetiyle eylem yapıldı ve 
Doğu Türkistan’daki katliama karşı 
Çin elçiliğine mektup sunuldu.
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Yarını Unutmadık, unutturmayacağız!

Dünya sessiz! İnsanlık sessiz! İslam 
Dünyası kör ve sağır!

Doğu Türkistan Kıyameti Yaşamakta!

26 Haziran 2009’da Guangdong 
eyaletindeki bir oyuncak fabrikasında 
meydana gelen olaylarda 2 Uygur 
Türkünün öldürülmesini protesto 
etmek istemesi üzerine yaşanmıştı. 
Çin güvenlik güçleri gösterilere sert 
karşılık vermiş olayların gelişi sırasında 
Çinli yetkililerin olayları planlı olarak  
tırmandırğı anlaşılmıştı.

Urumçi’de Uygur Türklerine yönelik 
yapılan saldırılarda resmi kayıtlara 
göre 197, gayri resmi kayıtlara 
göre ise bine yakın Uygur Türk’ü 
katledilmiştir. Şiddet olayları Çin’deki 
en kalabalık etnik grubu oluşturan 
Hanlar ile Çin’deki etnik gruplardan biri 
olup köken olarak Türk halklarından 
biri olan ve Müslüman olan Uygurlar 
arasında etnik çatışmaya dönüşmüştür.

O dönem Çin medyasına göre 
çıkan çatışmalarda 197 kişi hayatını 
kaybetmiş, 1680 kişi yaralanmış, 1434 
kişi tutuklanmıştır. Dönemin Dünya 
Uygur Kongresi lideri Rabia Kadir ise 
Washington’da yaptığı açıklamada, 
“Edindiğimiz bilgilere göre ölü sayısı 
1000’in üzerinde, kimileri de 3 bin 
rakamını telaffuz ediyor” diyerek 
korkunç bilançoyu açıklamıştır.

Çin Haber Ajansları tarafından, 
Uygurların yüzlerce aracı ateşe verdiği, 
14 ev ve 200’ü aşkın dükkânı tahrip 
ettiği ileri sürüldü. Doğu Türkistan’daki 

yönetimin yaptığı açıklamada, olayların 
Rabia Kadir’in önderliğindeki, Dünya 
Uygur Kongresi tarafından düzenlendiği 
iddia edildilmiş olsa da Rabia Kadir bu 
iddiaları yalanlamıştır.

Olaylardan sonra Çinli yetkililer 
bölgedeki internet erişimini kapattı ve 
telefon servislerini sınırlandırdı. Bölge 
hükümeti tarafından Sincan’da gece 
sokağa çıkma yasağı ilan edildi. Polis 
Han Çinlileri ve Uygurların yaşadığı 
mahalleler arasında güvenlik koridoru 
oluşturdu. Hanların bu koridoru geçerek 
geceleri kendilerine saldırdığını ifade 
eden Uygurlar, binlerce Uygur’un 
gecenin karanlığında katledildiğini 
açıklayıp ertesi gün protesto gösterisi 
düzenlediler. Bu arada Han Çinlileri de 
Hanların tutuklanması nedeniyle polise 
tepki göstermek amacı ile kalabalık 
gruplar oluşturdu.

Olayların sakinleşmemesi üzerine 
Urumçi’ye 20 bin takviye asker 
göndermiştir. Hükümet yetkilileri 
olaylarda ölümlerin arkasındaki 
kişilerin idam edileceğini açıklamıştır. 
Ayrıca olaylar kısa sürede Kaşgar 
şehrine de sıçramış, Çin yetkilileri 
olayları tamamen karartmak için 10 
Temmuz’da yabancı habercilerin 
şehri terk etmelerini istemiştir. Çin 
bu uygulamasında başarılı olmuş ve 
dünya çok ama çok kısıtlı bir şekilde 
bölgeden haber alabilmiştir ve sadece 
Çin hükumeti kontrolünde çok az 
görüntü servis edilmiştir.

Tursun Gül isimli bir Uygur Türk’ü 
kadınının 7 Temmuz’da zırhlı araçların 
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önünde tek başına dikilerek yaptığı 
eylem, Urumçi başkaldırısının sembolü 
haline geldi.

Urumçi Katliamı’nda şehit edilen 
kardeşlerimizi rahmetle anıyoruz. 
Ruhları şad olsun.

Urumçi katliamı Türkiye’de Çağlayan 
meydanında protesto edilmiştir. 2009 
yılında İstanbul Çağlayan meydanında 
yapılan mitingin şahsıma da tertip 
edicileri arasında bulunmak nasip 
olmuştur.

Çin Doğu Türkistan’da bu tarihten 
sonra baskı ve zulmünü artırmıştır.

Türkistan toprakları, en kadim 
ve en eski tarihi ve binlerce yıllık 
geçmişi ile dünyanın en önemli, 
köklü medeniyetlerine ev sahipliği 
yapan, Batı’da Hazar Denizi ve Ural 
Dağları’nın güney kısmına, kuzeyde 
Sibirya’ya, güneyde İran, Afganistan 
ve Tibet’e, doğuda Çin ve Moğolistan’a 
sınır olan Türkistan, oldukça geniş bir 
coğrafyanın adıdır. 

1944 yılında Rusya’nın Yalta 
kasabasında Sovyet lideri Stalin, ABD 
lideri Ruzwelt İngiltere lideri Churchill ile 
birlikte dünyayı paylaştıkları toplantıda 
Türkistan Doğu ve Batı olarak bölünmüş 
Doğu Türkistan Çin’e diğer kalan kısım 
ise SSCB’ye bırakılmıştır!

Rusya sınırları içine alınan 
Türkistanlıların orada Komünist Rusya 
yönetiminden çekmedikleri eza cefa 
kalmamıştır. 

Aynı kaderi ve aynı zulmü Çin’e 
bırakılan Doğu Türkistan’da yaşayan 

35 milyon çoğunluğu Uygur olan 
Müslüman Türk halkı yaşamaktadır! 

Türkistan toprakları, binlerce yıllık 
geçmişi ile dünyanın en önemli ve 
köklü medeniyetlerine ev sahipliği 
yapan, tarihe yön veren ilim ve bilim 
insanlarının yetiştiği coğrafyadır! Batıda 
Hazar Denizi ve Ural Dağları’nın güney 
kısmına, kuzeyde Sibirya’ya, güneyde 
İran, Afganistan ve Tibet’e, doğuda Çin 
ve Moğolistan’a sınır olan Türkistan, 
oldukça geniş bir sahaya sahip bir 
coğrafyanın adıdır. 

Ne var ki Doğu Türkistan’da yaşayan 
35 milyon Müslüman  Türk’e Çin 
komünist yönetimi  çeşitli asimilasyon 
politikaları uygulamıştır. 1876 yılından 
beri Çin işgali altında ezilen Şarki 
Türkistan’ın adını işgal sonrası Çince 
“yeni fethedilmiş topraklar” manasına 
gelen Sincan ismiyle değiştirilmiştir. Bu 
tarihten itibaren Çin, Uygur Türklerine 
insanlık dışı uygulamaları ile Soykırım 
yapmış, yapmaya da devam etmektedir. 

Bağımsız sivil kuruluşlarca tespit 
edilen uygulamaların bazıları 
şunlardır. Zorunlu göç ettirilme ve 
bölgeye Çinli nüfus yerleştirilmesi,

Kadın erkek çocuk demeden kamplara 
kapatılan insanlara olmadık işkenceler, 
kadın ve kızlara tecavüzler, çocukları ise 
komünist birer Çinli olarak yetiştirmeye 
çalışmaktalar.

Kamplarda sağ kalanların 
bazıları ise Çin içlerinde köle işçi 
pazarlarında satıldıklarının haberleri 
gelmektedir! Kültürel ve dini yasaklar ve 
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kısıtlamalar, eğitim, ekonomi ve sağlıkta 
kısıtlamalar, zorunlu kürtaj,nüfusa 
kaydetmeme suretiyle vatandaşlık 
hakkından mahrumiyet, barışçı 
gösterilerin yargısız infaz fırsatlarına 
dönüştürülmesi, keyfi gözaltılar ile seri 
ve adil olmayan yargı süreçleri sonunda 
idamlar, nükleer denemelerin bölgede 
sürdürülmesi gibi uygulamaların hala 
sürdüğü Doğu Türkistan’da 9 Temmuz 
2009’da ise acısı yıllardır dinmeyen bir 
katliam tarihe geçmiştir. 

Çin Doğu Türkistan’da akıl almaz 
uygulamalarını dünyanın, İslam 
dünyasının sessiz kalışları ile her geçen 
gün artırarak devam ettirmektedir!

Üzülerek ifade ediyorum! 

Türkiyeden gerek stklar yazar çizerler 
gerekse siyasetçilerden zaman zaman 
kısık etkisiz ses çıksa da maalesef 
Doğu Türkistan’da yaşanan zulmü 
durdurmaya yetmemektedir!

Bu sessizlik zulme ortak olmak demek 
değil de nedir?

Doğu Türkistan muhacirleri ve 
diasporada yaşayan kardeşlerime 
gelince asla unutmamaları gereken 
şudur asla yılgınlık ve umutsuzluk yok! 
Ve sizin yapmadığınız başkasından 
bekleyemezsiniz! Önce sizler ön almalı 
gerekli mücadeleyi vermelisiniz! 

Ayrıca önemine binaen çok defa ifade 
ettiğim gibi muhacerette yaşayan sizleri 
ASİMİLASYON tehlikesi beklemektedir. 
Bunun önüne geçmek için ise;

Gençlere tarih şuuru ve bilinci 

vermelisiniz!

Dilinizi konuşmalı ve yeni nesillere 
öğretmelisiniz.

Dininizi öğrenmeli yaşamalı ve yeni 
nesillere öğretmelisiniz.

Kültürünüzü geleneklerinizi yaşayıp 
yaşatmalısınız.

Birlik ve beraberlik başarının en başta 
şartıdır! İhtilaflar üzerinden değil 
müşterekler üzerinden hareket etmek 
gerekmektedir. 

Kurtuluş mücadelesi ve yolları zor ve 
çetindir. Milletler bağımsızlık ve hayatta 
kalma mücadelesi daima zor olmuş 
ancak mücadele eden pes etmeyenler 
kazanmıştır!

Zulüm ile abat olmak mümkün değildir. 
Zalimler yenilecektir!

Bunun için azimle fedakarlıkla 
mücadeleye devam etmek insani İslami 
görevimiz olmalıdır.

Doğu Türkistan’da yaşanan soykırım 
ve zulümlere sessiz kalanlar Allah’ın 
huzurunda tarih huzurunda maşeri 
vicdanlarda mahkum olacaklardır!

Zulme rıza göstermemek, zalime dur 
demek şiarımız olmalıdır!

Doğu Türkistan’ı unutmadık 
unutturmayacağız!

Vesselam



12

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI TEMMUZ 2023

Çin Rejim hükümeti, Doğu Türkistan’ı 
Çinlileştirme planı kapsamında yalnızca sivil 
halkı hedef almıyor. Aynı zamanda Uygur 
etnik kimlikleri yüzünden Çin Komünist Parti 
üyesi, Çin yanlısı olmalarına rağmen milli 
kadroları envaı çeşit bahanelerle tutuklayıp, 
keyfi cezalarla siyasi haklarından, dolaysıyla 
yaşama haklarından mahrum ediyor. Yerine 
ise çeşitli imtiyazlar vat edilerek getirdiği 
yerleşimci Çinlileri konumlandırıyor.
Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde 
yer alan habere göre, Doğu Türkistan’daki 
söde “Xinjiang Halk Hükümeti 14. Daimi 
Komitesi”nin 3. toplantısı 25 Haziran 2023 
tarihinde Urumçi’de gerçekleşti. Toplantıda 
bazı kadrolara atamalar ve görevden 
uzaklaştırma kararları açıklandı.
UYGUR YETKİLİLERİN YERİNE ÇİNLİLER 
GETİRİLDİ
Toplantıda Milli kadrolardan, bir önceki 
sözde “Xinjiang Hükümeti” genel sekreteri 
olan Kukla yetkili Yasemin Siddik’ın yerine 
Zhou Xuyong (周旭凇), adlı bir Çinli, Doğu 
Türkistan’a idareci olarak atandı.

Bilgilere göre Yasemin Sıddık, bu yılın 
Nisan ayında “Disiplin ve ağır hukuk ihlali” 
gerekçesiyle tutuklanmış, 31 mayıs tarihinde 
ise genel sekreterlik görevinden azledildiği 
resmi durulmuştu.
Ayrıca Toplantıda sözde “Xinjiang Halk 
Mahkemesi” başsavcı yardımcısı Mettursun 
Turdimemet, görevinden alınarak yerine 
Wang Chiuli adlı Çinli bir kadın atanırken, 
kukla yetkili Farhat Rozi ise sözde “Xinjiang 
Halk Kongresi Daimi Komitesi” Başkan 
Yardımcılığı görevinden alınarak yerine bir 
Çinli atandı.
ÇİN MİLLİ KADROLARI İSTEMİYOR
Gözlemciler, Çin’in son yıllarda artan baskı 
ve soykırım uygulamalarından dolayı kendi 
etnik gurubuna şefkat besleyen Milli kadroları 
tutuklayıp hapse attığını, Çin’le çalışan 
yerel işbirlikçi kukla yetkililerin genellikle 
“ikiyüzlülük”, “İtaatsizlik”, “Rüşvet almak” ve 
“görevini kötüye kullanma” gibi envaiçeşit 
suçlamalarla siyasi haklarından mahrum 
edilerek onların yerine yerleşimci Çinlilerden 
getirip yetkilendirmeyi amaçladığını, Çin’in 
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Doğu Türkistan’ı tamamen Çinlileştirme 
hedefine ulaşmak için milyonlarca insanı 
çeşitli bahanelerle toplama kamplarına 
ve hapishanelere hapsederek sistematik 
bir şekilde soykırım yaptığını, bu zalimce 
uygulamalardan Çin rejimine bağlı Uygur 
yetkililerinde etkilendiğini, etnik unsurların 

topyekûn fişlenmesinden ötürü Milli 
kadrolara da acımasız davranıldığını, oysa 
bahse konu suçlamaların Komünist Partisi 
içinde olağan durum olmasına rağmen yine 
de Uygurlara karşı tutuklama gerekçesi 
olarak öne sürüldüğünü kaydetti.

“İşgal altındaki Doğu Türkistan’da Yeşil 
Hidrojen Üretim Tesisi Faaliyete geçirildi.”
Asıl konu başlığımız buydu ve ben 
yanlış anlaşılmaktan korktuğum için 
değiştirdim.
Çünkü böyle olsaydı, ilk okuduğunuzda 
“Ne güzel bir hizmet sunmuş” 
diyebilirdiniz. Veya “Vay canına Çin’e 
bak! çok büyük yatırımlarla olacak işler 
bunlar.” da diyebilirdiniz.
Bakın arkadaşlar! Sizin dikkatinizi 
çekmek için uğraşıyorum hepsi bu. Konu 
gerçekten önemli.
Çin Sayısız güneş panelinin ürettiği 
elektrikle hidrojen ve oksijen elde eden, 

20 Bin ton kapasiteli yeşil hidrojen üretim 
tesisi faaliyetlerine başladığını duyurdu. 
Çin, Doğu Türkistan’ına neden böylesine 
büyük yatırım yapsın ki? Sizce de bu işte 
bir gariplik yok mu?
Yoksa ben mi düşmanım olduğu için 
karamsar bakıyorum? İstersiniz meseleyi 
Çin Medyasının bunu Uluslararası 
topluma nasıl lanse etmeye çalıştığını 
anlatarak başlayalım. 
Konuyu araştırırken, GU YU Adındaki 
bir Xinhua muhabiri Sinopec Star sözde 
Xinjiang Yeşil Hidrojen Yeni Enerji 
Limited Şirketi Genel Müdür Yardımcısı 
ZHOU JUN ile yakın zamanda yaptığı 
propaganda videosu dikkatimizi çekti.
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Çinli Muhabir Ata Topraklarımız olan 
Kuçar’da uçsuz bucaksız güneş 
panellerinin arasında sürünerek ,  “Şu 
anda Çin’in Xinjiang (Doğu Türkistan) 
bölgesindeki Kuçar kenti Çevremde 
güneş enerjisini elektriğe dönüştürebilen 
sonsuz fotovoltaik paneller var. 
Elektrik, neredeyse hiç karbondioksit 
emisyonu olmadan hidrojen üretmek için 
kullanılacak. Diye anlatıyor.
Video akarken Sinopec Star sözde 
Xinjiang Yeşil Hidrojen Yeni Enerji 
Limited Şirketi Genel Müdür Yardımcısı 
ZHOU JUN, : “Bu güneş enerjili elektrik 
santrali, 900 futbol sahasına eşdeğer 
9.700 mu’dan (yaklaşık 646,7 hektar) 
fazla bir alanı kaplıyor. Bugüne kadar 
istasyona 546.868 fotovoltaik modül 
yerleştirildi.” Diye övünüyor.
Videonun sonlarında tesis detaylıca 
anlatılıyor, anlatılmasını ama işin 
perde arkasındaki insanlık ayıbını, 21. 
Yüzyılda Uygur Türklerinin köle olarak 
çalıştırılmakta olduğunu kimse bilmiyor.
Dünya nereden bilsin? Öyle değil mi?
Çin’in ekonomik ve teknolojik cazibesi, 
gözlerini kör, kulakları sağır etmiş. 
Sarhoşluktan önüne sunulan mezenin 
insan emeği, kardeş kanı olduğunu 
hissetmeyecek hale gelmiş.
Burada şunu net ve kesin bir dille 
söyleyebiliriz ki, “Dünya yeşil enerjiye 
geçişte Uygurlara borçlu?”
Şu anda tüm dünya yeşil enerjiye geçiş 
çabası içerisinde birbiriyle yarışıyor.

İyi de! Bunun için birileri kurban ediliyor.
Çin dünyanın geri kalanını, güneş enerjisi 
alanında gerçekten geride bırakırken, 
Çin’in güneş enerjisine geçişinin yükü, 
esaret altında ve insanlık dışı şartlarda 
zorla çalıştırılan Uygur Türklerinin sırtına 
yüklenmiş durumda.
Bilindiği üzere Uygurlar, yıllardır Çin 
yönetiminin zulmüne uğruyor. Öyle ki 
ABD ve 10’dan fazla ülke, Uygur halkının 
Çin mezaliminden gördüğü zulmü 
soykırım olarak tanımıştı. Bu zulmün 
pek görülmeyen ve bir türlü gündeme 
taşınamayan bir yönü daha var ki o da 
toplama kamplarındaki zorla çalıştırılan 
insanlar.
The Breakthrough Institute tarafından 
yayınlanan son rapora göre Çin, yeşil 
enerjiye geçişin önemli bir parçası olarak 
reklamını yaptığı güneş panellerini, 
toplama kamplarındaki veya hapis 
cezası tehdidiyle zorla fabrikalarında 
çalıştırdığı Uygurlara ürettiriyor. Çin’in 
yeşil enerjiye geçiş çabalarından sık sık 
övgüyle söz eden batı medyasının çoğu 
zaman hasır altı ettiği bu çarpıcı gerçek, 
yabancı kuruluşların raporuyla bir kez 
daha gözler önüne serilmiş oldu.
Mevcut konjonktürde Çin’e karşı 
kayda değer yaptırımlar devreye 
sokulamayacağı için bu insanlık 
suçunun yakın zamanda sona ermesi 
zor görünüyor. Anlaşılan o ki dünyanın 
yeşil enerjiye geçişi koca bir kara lekeyle 
tarihin kirli sayfalarına yazılacak.
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Çin Komünist Partisi (ÇKP) Merkezi Dış 
İlişkiler Komisyonu Ofisi Direktörü Vang Yi, 
Japonya ve Güney Kore’ye ‘asla’ bir batılı 
olamayacakları mesajı vererek iki ülkeyi 
‘Asya’yı canlandırmak’ için Pekin ile işbirliği 
yapmaya çağırdı.
Vang, Çin, Japonya ve Güney Kore 
arasında Çingdao kentinde düzenlenen 
üçlü forumda konuştu. Japonya ve Güney 
Kore’yi ‘yeniden canlanan Soğuk Savaş 
zihniyetine’ karşı koymaları konusunda 
uyaran Vang, söz konusu iki ülkeyi ‘dışarıdan 
gelen baskılardan etkilenmeden’ Pekin ile 
işbirliğini sürdürmeye çağırdı.
ADETA SOKAK SERSERİLERİ GİBİ 
KONUŞTU
Eski dışişleri bakanı ve ÇKP) Merkezi Dış 
İlişkiler Komisyonu Ofisi Direktörü Vang 
Yi, Çin, Japonya ve Güney Kore arasında 
Çingdao kentinde düzenlenen üçlü 
forumda bir araya geldi.  Çoğu Amerikalı ve 
Avrupalının Çin, Japonya ve Güney Kore 
vatandaşını birbirinden ayırt edemediğine 
değinen Vang, Japonya ve Güney Kore’yi 

Batı’dan farklı bir “stratejik özerklik” duygusu 
geliştirmeye çağırdı. Vang, Tokyo ve Seul 
yönetimlerini, Pekin ile işbirliğini artırmaya 
davet ederek, “Asya, bizim ortak vatanımız, 
biz komşuyuz ve hiçbir yere gitmiyoruz.” 
Dedi.
Sırf batıyla rekabet halinde olduğundan 
Irkçılığın en âlâsını yapan Vang, kökenlerinin 
önemine dikkati çekerek, “Saçınızı ne kadar 
sarıya boyarsanız boyayın, burnunuzun 
şeklini ne kadar değiştirirseniz değiştirin 
asla bir Batılı olamayacaksınız. Nereden 
geldiğimizin farkında olmalıyız.” İfadelerini 
kullanırken, adeta sokak serserileri gibi 
üslupla, Uluslarasın diplomasi kurallarına 
veya hiçbir protokole uygun olmayan 
söylemlerde bulundu.
“BATI İLE DEĞİL ÇİNLE İŞBİRLİĞİNİ 
ARTTIRIN”
Japonya ve Güney Kore’yi “yeniden 
canlanan Soğuk Savaş zihniyetine” karşı 
koymaları konusunda uyaran Vang, 
söz konusu iki ülkeyi “dışarıdan gelen 
baskılardan etkilenmeden” Pekin ile 
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işbirliğini sürdürmeye çağırdı.
Vang, Çin, Japonya, Güney Kore dahil 
tüm Asya ülkelerinin Asya’nın değerlerini 
desteklemesi, stratejik bağımsızlık duygusu 
geliştirmesi, bölgesel birlik ve istikrarı 
sağlaması gerektiğini belirterek, “Soğuk 
Savaş zihniyetinin yeniden canlanmasına 
direnilmeli ve hegemonya dayatmalarından 

kaçınılmalıdır.” ifadesini sarf etti.
Öte yandan Associated Press’in (AP) 
haberine göre, Çin Dışişleri Bakanlığı 
Sözcüsü Vang Vınbin, dünkü basın 
toplantısında üst düzey yetkili Vang’ın 
yorumlarına ilişkin çelişkili ifadeler kullanarak 
“Bu yorumlara kesinlikle katılmıyoruz.” Dedi.

8 Temmuzda Ankara’da Uygur Akademisi’nin 
organizatörlüğünde “Soykırım Devam Ederken 
Uygur Dili ve Medeniyetini Koruma konferansı” 
düzenlendi.

Konferansa başta Uygur Hareketi İcra Direktörü 
Ruşen Abbas hanımefendi, Uluslararası Doğu 
Türkistan STK’lar Birliği Başkanı Sn. Hidayet 
Oğuzhan, Dünya Uygur Kurultayı Vakfı Başkanı 
Sn. Abdurreşit Abdülhamit olmak üzere birçok 
Doğu Türkistanlı teşkilat temsilcilerinin yanı 
sıra, Bay Dr. Adrian Zenz gibi dünyanın dört bir 
tarafından pek değerli davetliler katıldı.

Türk siyasilerinden Yeniden Refah Partisi Genel 
Başkan Yardımcısı Sn. Doğan Bekin, Gelecek 

Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Muğla 
Milletvekili Sn. Selçuk Özdağ, Demokrat Parti 
Genel Başkan Yardımcısı Sn. Rıfat Melik Aktaş 
iştirak etti.

Ayrıca Konferansa katılmak üzere dünyanın 
farklı bölgelerinden, Çin ve Doğu Türkistan 
konusunda araştırma yapan akademisyen 
ve araştırmacılar, Uygur anadili eğitimi veren 
eğitimciler ve Çin’in Uygur soykırımına karşı 
faaliyet yürüten aktivistlerden oluşan çok sayıda 
kişi geldi.

“TÜRK HALKLARI TÜRKİSTAN BÖLGESİNDE 
CİDDİ YAPTIRIMLARA VE SOYKIRIMA 
MARUZ KALIYOR.”
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Açılış konuşmasını yapan Uygur Akademisi 
Başkanı Sn. Dr. Rişat Abbas, “Bildiğiniz üzere 
Çin hükümeti süregelen bir soykırım devam 
ettirmekte, Türk halkları Türkistan bölgesinde 
ciddi yaptırımlara ve soykırıma maruz kalıyor. 
Bizim dilimizi ve kültürümüzü yok etmek 
istiyorlar. Buradaki soykırıma baktığımız zaman 
bir arada bulunmak ve dilimizi korumak aynı 
zamanda ahlaki bir görevdir. Bugün Uygur 
Soykırımı’ndan bahsetmek istiyoruz. Buradaki 
sistematik yok etme kampanyalarından 
bahsedeceğiz, bizi ortadan kaldırmak için 
ne yaptıklarından bahsedeceğiz. Aynı 
zamanda Uygur dili ve kültürünü korumak 
için neler yapılabilir bunlardan bahsedeceğiz. 
İşbirliğinin artması için neler yapılabilir bundan 
bahsedeceğiz.” dedi.

Akabinde Konferansın Amerikan Barış 
Enstitüsü’nden Bay Scott Wordin, Amerikan 
Uluslararası Kalkınma Ajansı’ndan Bay Brian 
Vogt, ABD Dışişleri Bakanlığı Danışmanlarından 
Bayan Liyili, Alman Antropolog Bay Dr. Adrian 
Zenz ve Türkiye’den Gelecek Partisi Başkan 

Yardımcısı, Milletvekili Sn. Selçuk Özdağ, 
Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği 
başkanı Sn. Hidayet Oğuzhan ve Dünya Uygur 
Kongresi Başkanı Sn. Doldun İsa (çevrimiçi) 
ayrı ayrı selamlama konuşması yaptı.

KANITLAR IŞIĞINDA SOYKIRIMI 
TARTIŞTILAR

“Soykırım Devam Ederken Uygur Dili ve 
Medeniyetini Koruma konferansı” başlığı 
altında 11 Temmuza kadar 3 gün devam edecek 
olan etkinliğin ilk gününde, konu başlıklar 
üzerine ilmi çalışmalar, tartışmalar yapılmak 
üzere katılımcılar dört oturum halinde, Mevcut 
durum – Uygur soykırımı, kimlik ve kültür 
yıkımı (kanıtlar ışığında tartışma); Diasporada 
Uygur kültürü ve dilinin korunması konusundaki 
zorluklar ve fırsatlar; Uygur dili öğretiminde dili 
koruma ve eğitim metodunun önemi; Uygur 
anadilini, kültürünü korumak ve sürdürmek için 
ulus ötesi işbirliği çerçevesi oluşturmak gibi 
konular çerçevesinde 30’a yakın araştırmacı 
sunum sundu, dinleyicilerin soruları yanıtladı ve 
konuyla ilgili tartışmalar gerçekleştirildi.
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Çin işgal hükümeti son yıllarda çeşitli 
bahanelerle Doğu Türkistan halkına karşı 
sistematik bir şekilde soykırım uygularken, 
30 haziranda düzenlediği özel bir toplantıda 
sözde “Terörizm, bölücülük ve dini 
radikalizm ile mücadele” politikasına yönelik 
merkezi yönetimin talimatlarını uygulama 
kararlılığına vurgu yapıldı.
Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde 
yer alan Habere göre Doğu Türkistan’daki 
“Xinjiang Halk Hükümeti” güvenlik bürosu, 
merkezi hükümetin taleplerini benimsemek 
için 30 Haziran’da ortak bir video 
konferans toplantısı düzenledi. Toplantıda 
yaz sezonu güvenlik korumasına uygun 
olarak derinlemesine baskı ve temizlik 
operasyonları yürütme talimatı verilirken, 
bazı bölgelerde “100 günlük temizlik 
hareketi” adı altında keyfi tutuklamaların 
başlatıldığı duyuruldu.
YİNE “ASLA MERHAMET ETMEYİN” 
VURGUSU
Toplantıda, sözde “devlete karşı” işlenen 
suçlara yönelik güçlü tedbirlerin peşi 
sıra, “kara güçlerin temizlenmesinde sıfır 
tolerans, hızlı, doğru ve şiddetli baskı, kilit 
alanların gözetimi ve kontrolünü daha da 
güçlendirme, Polis devriyelerinin sayısı ve 
yoğunluğunu arttırma” vurgusu yapıldı.
Toplantıda Çin rejimi ayrıca, sözde “on 
milyon aileye bir milyon polis” stratejisi 
ile kilit sektörlere, kilit konumlara ve kilit 
endüstrilere odaklanan ve potansiyel 
güvenlik risklerine ilişkin büyük ölçekli 
soruşturma yürütme kararı alınırken, Doğu 
Türkistan genelinde, kent-kır kasaba, kaçak 
yapılar gibi bazı alanları çevreleyen ortak 
soruşturma operasyonlarının yürütülmesi 

ve potansiyel tehditlerin ortadan kaldırılması 
gibi baskıcı önlemlerin güçlendirilmesi emri 
verildi.
HOTEN’DE HAREKETLİLİK BAŞLADI
Ayrıca Hoten kamu güvenlik Burusu 
tarafından yayımlanan ilgili bildirgede, “100 
günlük temizlik” hareketinin Hoten şehrinde 
başladığı ve 25 Haziran ile 30 Eylül’e 
kadar sürecek olan sözde yaz sezonu 
temizlik hareketi boyunca şehir genelinde 
devriye gezen polislere kolaylık yaratılması, 
vatandaşların denetime uyması ve suç 
belirtilen envaı çeşit safsatalar yer alıyor.
Gözlemlerimize göre, son dönem Merkezi 
hükümet her toplantısında, sözde “Terörle 
Mücadele” vurgusu yapıyordu. Anlaşılan, 
Uygurlara karşı söz konusu “temizlik” 
kampanyası, yalnız Hoten’de değil bölge 
genelinde uygulanacak.
İLGİLİ HABERLER: DOĞU TÜRKİSTAN’DA 
“TERÖRLE MÜCADELE” TOPLANTISI
Çin rejimi Amerika Birleşik Devletleri’ndeki 
11 Eylül olayının ardından sözde “terörle ve 
kara güçlerle mücadele” tezini benimsedi. 
2016- 2017 yıllarından itibaren envaı çeşit 
bahanelerle büyük çapta keyfi tutuklama 
başlatmıştı.
Son 7 yıldır da sözde “Terörle mücadele, 
Karanlık güçlerle mücadele ve Aşırıcılığı 
Ortadan Kaldırma” bahanesiyle Doğu 
Türkistan halkını toplama kampına veya 
hapishanelere mahkum ediyor. Bahse konu 
mücadele sözcüklerini de Doğu Türkistan 
halkına karşı işlenen sistematik soykırım 
suçlarını gizlemek ve meşrulaştırmak için 
kullanıyor.
TUTUKLAMALAR YİNE ARTACAK
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Gözlemciler, Çin’in Doğu Türkistan’da 
çeşitli yalan-dolanlarla halkı bastırmaya 
çalıştığını, aslında rejimin sivil halka 
yönelik devlet terörü estirdiğini, bu kez 
Çin rejiminin sözde “Terörizm, bölücülük 
ve dini radikalizm ile mücadele” politikası 
kapsamında uyguladığı 100 günlük 
temizlik hareketinin, Doğu Türkistan’daki 

durumun daha da gerginleşeceği ve baskıcı 
uygulamaların daha da artacağı anlamına 
geldiğini, Uluslararası toplumun sessizliği 
Çin’e cesaret verdiğini, bu bakımdan 
Çin’e  toplumsal baskı oluşturulması 
gerektiğini, nitekim ilerleyen günlerde 
keyfi tutuklamaların yine artacağı endişesi 
taşıdığını kaydetti.

Çin rejimi 3 Temmuz’daki Birleşmiş Milletler 
(BM) İnsan Hakları Konseyi toplantısında yine 
yalan propagandalarına devam etmek için, 
Kadın hakları ve etnik gurupların dil yazı ve 
kültürünün korunduğunu iddia ederek Doğu 
Türkistan’daki insanlık dışı suçlarını çeşitli 
yollarla inkar etmeye çalıştı.

Çin propaganda ajansı Global Times’ta yer alan 
bilgiye göre, 3 temmuz Cenevre’de gerçekleşen 
BM 53. İnsan hakları Toplantısı sırasında, 
Cenevre Salonu’nda Uygur kadın ve kızlarına 
yönelik çeşitli suistimal, Ceza Kamplarında 
toplu tecavüz, zorla kısırlaştırma ve kürtaj, zorla 
çalıştırma suçlarını inkar etmek için sözde Çin 

İnsan Hakları Araştırma Derneği, “Çin’de İnsan 
Hakları Kavramı ve Uygulamaları” adlı sahte bir 
propaganda konferansı düzenledi.

Konferansta konuşan Lanzhou Üniversitesi 
Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nde 
öğretim görevlisi olduğu iddia edilen Li Liang 
isimli bir Çinli, “Bazı Batı medyasında çıkan 
haberler, insanlara genellikle, “Xinjiang (Doğu 
Türkistan) kadınlarının zayıf, aciz ve geri kalmış 
olarak yanlış bir izlenim veriyor. Oysa gerçek 
durum farklı” diyerek soykırımı yalanlamaya 
çalıştı.

UYGUR DİLİNİN YASAKLANDIĞINI İNKAR 



20

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI TEMMUZ 2023

ETTİ

Öte yandan BM İnsan Hakları konseyi 53. 
Oturumu devam ederken Çinli delegeler, 
rejimin Doğu Türkistan’da Uygur dili, kültür 
medeniyetine yönelik yasaklamaları tümüyle 
inkar etmeye çalıştı.

Çin’in Xinhua Haber Ajansı’na göre, Doğu 
Türkistan’daki sözde “Xinjiang Üniversitesi” 
Çin Dili ve Edebiyatı Enstitüsü, Çin Dili Bölümü 
müdür yardımcısı Zhang Dengke, 3 Temmuz’da 
düzenlenen 53. Birleşmiş Milletler İnsan Hakları 
Konferansının ilgili oturumunda, “Xinjiang 
(Doğu Türkistan) çok etnikli bir bölgedir ve her 
millet kendi dillerini günlük yaşamda dilediği 
gibi kullanabilme şansına sahiptir. Her ülkede 
olduğu gibi Çin’in de devlet dili politikası vardır.” 
Şeklinde yalan söyledi.

Etkinlikte konuşan Zhang Dengke, “Çin devleti, 
ortak bir dil ve yazı kullanımını şiddetle teşvik 
ediyor ve standartlaştırmaya çalışıyor. Aynı 
zamanda tüm etnik grupların kendi dillerini ve 
yazılarını kullanma ve geliştirme özgürlüğünü 
koruyor. Azınlıklar dillerini yargıda, hükümette, 
eğitimde, medya ve çeşitli platformlarda, 
radyo-televizyonda, internet ve sosyal iletişim 
alanlarında yaygın olarak kullanmaktadır”, 
bunun yanı sıra Moğolca, Tibetçe, Uygurca, 
Kazakça ve Kırgızca alfabesiyle kodlanmış yazı 
karakter setleri, klavyelere entegre edilmiştir. Bu 
konuda Çin hükümeti olarak belirli standartlar 
belirlemiş ve çeşitli çalışmalar yürütmüştür” 
şeklinde palavralar attı.

Çin zulmünden kaçarak güvenli ülkelere sığınan 
kamp tanıklarının Uygur Türkü kadınların maruz 
kaldığı zulümle ilişkin ifadeleri ve de insan hakları 
araştırmacıları tarafından yayınlanan araştırma 

raporları ve Çin medyasından sızan bazı veriler, 
Doğu Türkistan’daki Uygur kadınların çeşitli 
baskılarla karşı karşıya olduğunu gösteriyor.

Çin’in Doğu Türkistan halkına karşı işlediği 
soykırım suçları, özellikle zorla çalıştırma, 
Doğum Kontrol ve Ceza kamplarındaki toplu 
tecavüzler, Uygur kültürünün yok edilişi, Anadil 
ve yazıların milli folklorlerin, yapı ve mimari 
eserlerin tahrip edilmesi uluslararası toplum 
ve bazı hükümetler, sivil toplum kuruluşlarınca 
eleştiriliyor ve Çin’i soykırım yapmakla suçluyor. 
Çin rejiminin estirdiği devlet terörü sonucu yok 
edilen Doğu Türkistan halkının ciddi durumuna 
kayıtsız kalmayan bazı ülkeler, Çin’i farklı 
şekillerde cezalandırıyor.

MÜSLÜMAN KARŞITI RADİKAL POLİTİKALAR 
İZLİYOR

Gözlemciler, Çin rejiminin son zamanlarda 
Doğu Türkistan’daki soykırım suçlarını ve 
İslam karşıtı radikal baskıcı politikasını örtbas 
etmek için yalancı şahitler aracılığıyla toplumu 
kandırmaya çalıştığını, oysa Müslümanların en 
temel dini inancına yasaklamalar getirdiğini ve 
bundan dolayı Milyonlarca kişiyi “dini aşırıcı” 
yaftasıyla Toplama kamplarına veya hapse 
mahkum ettiklerini, Uygurları köle işçi olarak 
çalıştırdıklarını, Kamplarda kadınlara toplu 
tecavüz ve zorunlu kürtaj, zorla kısırlaştırma gibi 
ağır insanlık dışı işkenceler yapıldığı, gerçek 
kamp tanıklarının beyanlarıyla kanıtlanmışken 
sahtekar Çinli yetkililerin sözde “Kadın Hakları” 
yalanını ortaya atmasını şiddetle kınadığını, 
özellikle de sözde uzman Zhang Dengke’nin BM 
İnsan Hakları Konferansı’ndaki konuşmasının 
uluslararası toplumu aldatmaktan başka bir şey 
olmadığını kaydetti.
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 dolayı Milyonlarca kişiyi “dini aşırıcı” 
yaftasıyla Toplama kamplarına veya 
hapse mahkum ettiklerini, Uygurları köle 
işçi olarak çalıştırdıklarını, Kamplarda 
kadınlara toplu tecavüz ve zorunlu 
kürtaj, zorla kısırlaştırma gibi ağır 
insanlık dışı işkenceler yapıldığını, bu 
gerçek kamp tanıklarının beyanlarıyla 
kanıtlanmışken, 10’larca ülke soykırım 
olarak tanımlamışken, sahtekar Çinli 
yetkililerin BM toplantılarında yalancı 
tanık kullanmalarının aslında soykırımın 
bariz bir göstergesi olduğunu kaydetti.

BÖLGE BYOGRAFİSİNİ ZORLA 
DEĞİŞTİRİYOR

Çin komünist rejimi, bir yandan Doğu 
Türkistan halkını toplama kamplarına 
gönderirken diğer yandan binlerce 
insanı Çin’e transfer ederek düşük 
ücretle çalışmaya zorluyor. Bunun yanı 
sıra, Çinlileri yüksek maaş, bedava 
konut ve tarıma el verişli topraklar tahsis 
ederek Doğu Türkistan’a yerleştiriyor.

Avustralya Stratejik Politika Enstitüsü 
(ASPİ) Raporunda dünya çapında 
tanınmış Batılı 83 markanın 
tedarik zincirleri Uygurların zorla 
çalıştırılmasından yararlandığı 
gösteriliyorken, buna ek olarak 9 Avrupa 
menşeli şirketi de kapsayan dünya 
çapında önemli teknoloji şirketleri, 
otomobil, ayakkabı ve giyim markaları 
da Çin ile suç ortaklığı yapıyor. dolayı 
Milyonlarca kişiyi “dini aşırıcı” yaftasıyla 
Toplama kamplarına veya hapse 
mahkum ettiklerini, Uygurları köle işçi 
olarak çalıştırdıklarını, Kamplarda 
kadınlara toplu tecavüz ve zorunlu 
kürtaj, zorla kısırlaştırma gibi ağır 
insanlık dışı işkenceler yapıldığını, bu 
gerçek kamp tanıklarının beyanlarıyla 
kanıtlanmışken, 10’larca ülke soykırım 
olarak tanımlamışken, sahtekar Çinli 
yetkililerin BM toplantılarında yalancı 
tanık kullanmalarının aslında soykırımın 
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bariz bir göstergesi olduğunu kaydetti.

BÖLGE BYOGRAFİSİNİ ZORLA 
DEĞİŞTİRİYOR

Çin komünist rejimi, bir yandan Doğu 
Türkistan halkını toplama kamplarına 
gönderirken diğer yandan binlerce 
insanı Çin’e transfer ederek düşük 
ücretle çalışmaya zorluyor. Bunun yanı 
sıra, Çinlileri yüksek maaş, bedava 
konut ve tarıma el verişli topraklar tahsis 
ederek Doğu Türkistan’a yerleştiriyor.

Avustralya Stratejik Politika Enstitüsü 
(ASPİ) Raporunda dünya çapında 
tanınmış Batılı 83 markanın 
tedarik zincirleri Uygurların zorla 
çalıştırılmasından yararlandığı 
gösteriliyorken, buna ek olarak 9 Avrupa 
menşeli şirketi de kapsayan dünya 
çapında önemli teknoloji şirketleri, 
otomobil, ayakkabı ve giyim markaları 
da Çin ile suç ortaklığı yapıyor.

83 MARKA UYGUR KÖLE 

ÇALIŞTIRIYOR

Ayrıca Avustralya Stratejik Politika 
Enstitüsü’nden bir ekibin kamu 
verileriyle Uygurların Çin eyaletlerine 
sürgün edilmesinin özellikle son 
zamanlarda hız kazandığı ve Uygurların 
milli değerlerini benimsemesi yahut 
dini inancına bağlı olmasına katiyen 
izin verilmediği gözlemleniyor.

Raporda listelenen 83 şirket arasında 
Almanya’nın BMW, Bush, Mercedes-
Benz, Puma, Siemens şirketleri, 
İtalya’nın Caddy şirketi, İsveç’in 
(H&M), Electrolux şirketi, Filipinler’den 
Jack ve Jill şirketi, Fransa’dan Lacoste 
şirketi, İspanya’nın (Zara) markaları 
bulunuyor. Nitekim H&M gibi bazı 
markalar soykırımla suçlanmasının 
ardın dan Çin’le ilişkilerini kestiğini 
duyurmuştu.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Kırgızistan İçişleri Bakanlığı’ndan bir heyet, 
Çin’in daveti üzerine Doğu Türkistan’ı ziyaret 
etti.
Kırgız heyet ziyaret esnasında önceden 
belirlenmiş, kurmaca mekanları gezdikten 
sonra, Çin güvenlik güçlerinin toplumsal 
olaylarda kontrolü sağlama yeteneği, baskı 
ve Çin’in sözde “terörle mücadele” taktikleri 
konusunda bilgi alış verişinde bulundu ve Kırgız 
güvenlik güçlerinin sözde “terörle mücadele” 
alanlarında eğitilmesi konusunda Çin’le anlaştı.
Eurasianet’de 7 Temmuz yer alan habere göre, 
Kırgızistan İçişleri Bakanlığı’ndan konuyla ilgili 
yapılan açıklamada, Bakan Yardımcısı Oktiyab 
Urmambetov başkanlığındaki heyet, 19-23 
Haziran tarihlerinde Doğu Türkistan’ı ziyaret 
ettiği ve her iki ülke temsilcilerinin özellikle 
“terörle mücadele” konusunda bir mutabakat 
zaptı imzaladığı belirtildi.
KIRGIZ GÜVENLİK GÜÇLERİNİ ÇİN EĞİTECEK

Anlaşma, Doğu Türkistan’daki Çinli güvenlik 
personelinin Kırgız güvenlik personellerini 
“Terörle mücadele” alanlarında eğitmesini 
içeriyor.
Haberde ayrıca Kırgız delegasyonunun Çin’den 

daha iyi bir dijital gözetim devleti inşa etme 
konusunda tavsiye aldığı kaydedilirken, İçişleri 
Bakanlığı’ndan konuyla ilgili yapılan açıklamada 
ise Kırgız güvenlik yetkililerinin Çin polisinin 
katı gözetimi dijitalleştirmede elde ettiği sözde 
başarılarından övgüyle bahsederken, polisin 
dronları nasılda iyi kullandığını, Kırgız güvenlik 
personellerinin bunu da öğretilmesi gerektiğini 
uzun uzun tartıştığı belirtildi.
UYGURLARI NASIL BASTIRDIĞINI GÖSTERDİ

Ayrıca Uygur Türklerini “Terörist, Radikal Dinci ve 
Bölücü” olarak gösteren Çin, Toplama Kampları 
ve köle işçi çalıştırma suçunu meşrulaştırdığı 
gibi “Dini aşırılıkla” mücadele yöntemleri adı 
altında Kırgız delegelere inceleme fırsatı 
sundu. Kırgız heyet, kitlesel ayaklanmalar 
sırasında polisin kullandığı eylem, alet-edevat 
ve yöntemleri yakından gördü, inceledi ve Çin’i 
övdü.
Çin rejimi ayrıca Kırgız hükümeti için özel 
kuvvet birimlerinin çalışmalarını, asayiş 
hizmetlerini ve “isyanlar” sırasındaki kontrolün 
nasıl sağlandığını gösteren (Uygurları nasıl 
bastırdığını pratikte gösterdi) sözde bir “isyan” 
kontrol tatbikatı düzenledi.
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sundu. Kırgız heyet, kitlesel ayaklanmalar 
sırasında polisin kullandığı eylem, alet-
edevat ve yöntemleri yakından gördü, 
inceledi ve Çin’i övdü.

Çin rejimi ayrıca Kırgız hükümeti için özel 
kuvvet birimlerinin çalışmalarını, asayiş 
hizmetlerini ve “isyanlar” sırasındaki 
kontrolün nasıl sağlandığını gösteren 
(Uygurları nasıl bastırdığını pratikte 
gösterdi) sözde bir “isyan” kontrol tatbikatı 
düzenledi.

DOĞU TÜRKİSTAN’DA SOYKIRIM 
YAŞANIYOR!

Çin, tarihsel olarak Doğu Türkistan halkını 
çeşitli bahanelerle sindirme Politikası izliyor 
ve son 7 yıldır, sözde “Terörle mücadele”, 
“aşırıcılığı yok etme” “Bölücülükle 
mücadele “ adı altında 35 Milyonluk 

Müslüman bir ulusu topyekûn asimilasyon 
ve soykırıma maruz bırakıyor. Milli, dini, 
siyasi ve kültürel olarak Doğu Türkistan’da 
Çinli olmayan tüm Türk kökenli milletler bu 
baskının kurbanı olmaktadır.

Etnik ve kültürel ayrımcılığa ve insanlık dışı 
soykırıma maruz kalan Doğu Türkistanlılar, 
“terörist, aşırıcı” yaftasıyla önce Toplama 
Kamplarına alındı, daha sonra “ucuz iş 
gücü” olarak sözde “istihdam” yalanıyla Çinli 
şirketlerde köle olarak çalıştırılmaktadır.

Hal böyleyken Kırgız Polisinin, bir ulusu yok 
eden sözde “Terörle mücadele” politikası 
kapsamında, eli kanlı Çin ile anlaşması, 
hele ki, Kırgız gençlerin Kardeş katilleri 
tarafından eğitilmesi asla kabul edilemez.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber



25

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGITEMMUZ 2023

Doğu Türkistan’da fabrikaları bulunan 
dünyaca ünlü Nike ve altın madeni 
firması Dynasty Gold şirketine, 
Kanada’da ayrı ayrı iki soruşturma 
başlatıldı.

İKİ DEV ŞİRKETE UYGUR 
SORUŞTURMASI!

Dünyaca ünlü iki firmanın Doğu 
Türkistan’daki fabrikalarında, Uygur 
Tüklerini zorla ve ücretsiz olarak 
çalıştırmakta olduğu bildirildi. İki ünlü 
şirket hakkındaki şikayetin, Kanada’da 
insan hakları gruplarından oluşan 
Kanada Sorumluluk Sahibi Kuruluşlar 
için Ombudsmanlık (CORE) Kurumu 
tarafından yapıldığı belirtildi.

Denetim örgütü soruşturmaları, 
insan hakları gruplarından oluşan 
bir koalisyon tarafından yapılan 
şikayetlerden yola çıkılarak başlatıldı.

DÜNYACA ÜNLÜ İKİ MARKA 
UYGURLARI ZORLA ÇALIŞTIRIYOR 
MU?

Soruşturma kapsamında iki şirket, 
Doğu Türkistan’da inşa ettiği devasa 
fabrikalarında Uygur Türklerini zorla 
çalıştırmak ve bu kişilerden ücretsiz 
olarak yararlanmakla suçlanıyor. 
Nike firması, zorla çalıştırılan Uygur 
Türklerini kullanan şirketler ile bağı 
kalmadığını iddia ederken; Dynasty 
Gold artık Doğu Türkistan’da faaliyet 
göstermediğini savundu.

Birleşmiş Milletler’in 2022 tarihli bir 
raporuna göre, Çin işgali altındaki 
Doğu Türkistan’da yaşayan Uygur 
Türklerine karşı “insanlığa karşı suçlar 
başta olmak üzere uluslararası suç 
teşkil edebilecek ciddi insan hakları 
ihlalleri” işlediğini ortaya koymuştu. 
Soykırımcı ÇKP yönetimi ise bu suçları 
reddediyor.

Kurum, Nike Kanada’nın Avustralyalı 
bir düşünce kuruluşunun Uygur 
Türkleri’nin zorla çalıştırıldığını tespit 
ettiği Çinli şirketle tedarik ilişkisi 
olduğunu iddia etti.



26

 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI TEMMUZ 2023

2020 yılında, Avustralya Stratejik 
Politika Enstitüsü 80 binden fazla 
Uygur Türkü’nün Çin’deki fabrikalarda 
çalışmak üzere gönderildiğini belirten 
bir rapor yayınladı. Raporda, şirketin 
“tedarik zincirinde zorla çalıştırmanın 
söz konusu olmadığından emin olmak 
için herhangi bir somut adım atmadığı” 
belirtiliyor.

Nike, artık bu şirketlerle bir bağlantısının 
kalmadığını ileri sürdü ve gerekli özeni 
gösterdiklerini iddia etti.

Rapora göre Nike, denetmen ile 
görüşmeyi reddetti ama kuruma “Doğu 
Türkistan ile bağlantılı zorla çalıştırma 
haberlerinden endişe duyuyoruz. 
Nike Doğu Türkistan’dan ürün 
tedarik etmemektedir ve sözleşmeli 
tedarikçilerimizle bölgeden tekstil 
veya iplik kullanmadıklarını teyit ettik.” 
şeklinde bir mektup gönderdi.

Dynasty Gold hakkındaki rapor ise 
altın madenciliği şirketinin hissesinin 
çoğunluğuna sahip olduğu Çin’deki 

bir madende Uygur Türklerinin zorla 
çalıştırıldığını belirtiyor.

Madencilik şirketi, maden üzerinde 
herhangi bir idari kontrolü olmadığını 
ve bu iddiaların bölgeden ayrıldıktan 
sonra ortaya çıktığını söylüyor. Şirketin 
CEO’su yaptığı açıklamada ilk raporun 
tamamen asılsız olduğunu ileri sürdü.

Etik denetleme kuruluşu, ülke dışında 
faaliyet gösteren Kanadalı hazır giyim, 
madencilik, petrol ve gaz şirketlerini, 
tedarik zincirleri de dahil olmak üzere 
denizaşırı faaliyetlerinden kaynaklanan 
olası insan hakları ihlallerinden sorumlu 
tutma yetkisine sahip.

Denetmen Sheri Meyerhoffer, 
kamuoyuna açıklanan ilk 
değerlendirmesinde, “Şikayetçiler 
tarafından ortaya atılan iddialar, 
uluslararası düzeyde tanınan 
zorla çalıştırılmama hakkının olası 
istismarına ilişkin ciddi sorunlar 
gündeme getirmektedir” dedi.
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BÖLGE BYOGRAFİSİNİ ZORLA 
DEĞİŞTİRİYOR

Çin komünist rejimi, bir yandan Doğu 
Türkistan halkını toplama kamplarına 
gönderirken diğer yandan binlerce insanı 
Çin’e transfer ederek düşük ücretle 
çalışmaya zorluyor. Bunun yanı sıra, 
Çinlileri yüksek maaş, bedava konut ve 
tarıma el verişli topraklar tahsis ederek 
Doğu Türkistan’a yerleştiriyor.

Avustralya Stratejik Politika Enstitüsünün 
(ASPİ) 2020 yılında yayımladığı 
Raporunda dünya çapında tanınmış Batılı 
83 markanın tedarik zincirleri Uygurların 
zorla çalıştırılmasından yararlandığı 
gösteriliyorken, buna ek olarak 9 Avrupa 
menşeli şirketi de kapsayan dünya çapında 
önemli teknoloji şirketleri, otomobil, 
ayakkabı ve giyim markaları da Çin ile suç 
ortaklığı yapıyor.

83 MARKA UYGUR KÖLE ÇALIŞTIRIYOR

Ayrıca Avustralya Stratejik Politika 
Enstitüsü’nden bir ekibin kamu verileriyle 
Uygurların Çin eyaletlerine sürgün 
edilmesinin özellikle son zamanlarda hız 
kazandığı ve Uygurların milli değerlerini 
benimsemesi yahut dini inancına 
bağlı olmasına katiyen izin verilmediği 
gözlemleniyor.

Raporda listelenen 83 şirket arasında 
Almanya’nın BMW, Bush, Mercedes-Benz, 
Puma, Siemens şirketleri, İtalya’nın Caddy 
şirketi, İsveç’in (H&M), Electrolux şirketi, 
Filipinler’den Jack ve Jill şirketi, Fransa’dan 
Lacoste şirketi, İspanya’nın (Zara) markaları 
bulunuyor. Nitekim H&M gibi bazı markalar 
soykırımla suçlanmasının ardın dan Çin’le 
ilişkilerini kestiğini duyurmuştu.
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Çin’den başlayıp Türkiye’ye uzanan uluslararası 
sahte ilaç çetesi çökertildi. İstanbul Mali 
Suçlarla Mücadele Şubesi ekipleri Esenyurt ve 
Beylikdüzü’nde operasyon düzenledi. Yabancı 
uyruklu 2 eczacı gözaltına alındı. Peki sahte 
ilaçların içerisinde ne var? Milyarlarca dolarlık 
sahte ilaç vurgunu nasıl yapılıyor? Ayrıntıları 
CNN TÜRK İstanbul Haber Müdürü Nihat 
Uludağ aktardı.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Mali Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, dün sabah 
saatlerinde sahte kanser ilacı, sahte botoks ve 
kan sulandırıcı gibi ilaçların üretiminin yapıldığı 
tespit edilen 15 adrese operasyon düzenledi. 
Bu çerçevede yürütülen 5 aylık teknik takip 
çalışmalarında yabancı uyruklu 2 şüpheli 
gözaltına alınırken, piyasa değeri yaklaşık 20 
milyon lira olan sahte ilaç ele geçirildi.

ÇETE NASIL ÇÖKERTİLDİ

Operasyonda gözaltına alınan şüphelilerden 
birinin İstanbul’da eczanesi olduğu ve 
piyasadaki gerçek ilaçların barkotlarını ikizleme 
yöntemi ile kare kodlarını kopyalayarak ilaç 
takip sistemine yakalanmadan ilaçların satışını 
gerçekleştirdiği öğrenildi.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü’nden operasyonla 
ilgili yapılan açıklamada, “İstanbul Emniyet 

Müdürlüğü Mali Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüğü görevlilerince, sahtecilik suçunun 
önlenmesine yönelik Esenyurt ve Beylikdüzü 
ilçelerinde yürütülen çalışmalarda; Sahte 
kanser, hormon ve kırmızı reçeteli ilaçları 
ürettiği tespit edilen yabancı uyruklu şahısların, 
üretimini gerçekleştirdikleri sahte ürünleri, 
3. Dünya ülkelerine, savaş olan ülkelere ve 
ülkemiz iç piyasasına fahiş fiyatlarla sattıkları 
bilgisi edinilmiştir” denildi.

PİYASA DEĞERİ 20 MİLYON TL

Açıklamada, “06.07.2023 tarihinde şüpheli 
şahısların yakalanmasına yönelik Esenyurt 
ve Beylikdüzü ilçelerinde belirlenen adreslere 
yönelik operasyon düzenlenmiş, 2 yabancı 
uyruklu şahıs yakalanarak gözaltına alınmıştır. 
Adreslerde yapılan aramalarda piyasa değeri 
yaklaşık 20.000.000 TL olan, çeşitli markalara ait 
çok sayıda materyaller, ilaçlar ve ilaç yapımında 
kullanılan hammaddeler ele geçirilmiştir. Konu 
ile ilgili yakalanan şüpheli şahıslar, ‘Kişilerin 
Hayatını Tehlikeye Düşürecek Biçimde İlaç 
Üretme ve Satma’ suçundan 07.07.2023 
tarihinde işlemlerinin tamamlanmasının 
ardından adli makamlara sevk edilecektir” 
ifadeleri kullanıldı.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Amerikalı yetkililer, devlet destekli Çinli 
bilgisayar korsanlarının, Dışişleri Bakanı 
Antony Blinken’ın geçen ay Pekin’e yaptığı 
gezi öncesinde, Çin ile iş yapan birçok ABD 
kurumundaki yetkililerin e-posta hesaplarına 
sızarak, Microsoft’un bulut tabanlı güvenliğini 
kırdığını söyledi.

Yetkililer, hassas ve hedefli casusluk faaliyetinin, 
sayısı belirtilmeyen ABD kurumlarındaki az 
sayıda kişinin e-postalarına eriştiğini ve Dışişleri 
Bakanlığı tarafından Haziran ayı ortasında 
farkedildiğini açıkladı. Yetkililer, ihlal edilen 
sistemlerin hiçbirinin gizli olmadığını ve çalınan 
verilerin de gizli olmadığını kaydetti.

BAKANLIKLAR SALDIRIYI DOĞRULADI

ABD Dışişleri ve Ticaret bakanlıkları yaptıkları 
açıklamalarda etkilenen kurumlar arasında yer 
aldıklarını doğruladı.

Washington Post’un ismini açıklamadığı 
Amerikalı yetkililere dayandırdığı haberine göre, 
hacklenen yetkililer arasında Ticaret Bakanı 
Gina Raimondo da bulunuyor. Bakanlığın 
uyguladığı ihracat denetimleri çok sayıda Çinli 
şirketi zor durumda bırakmıştı.

Soruşturma hakkında bilgi sahibi olan bir 
kişi, Associated Press haber ajansına yaptığı 
açıklamada, adı açıklanmayan yabancı 
hükümetleri de etkileyen ve bir ay süren 
casusluk kampanyasından etkilenen kurumlar 
arasında ABD askeri ve istihbarat kurumlarının 
bulunmadığını belirtti.

ÇALINAN VERİLERİN NİTELİĞİ NET DEĞİL

ABD Siber Güvenlik ve Altyapı Güvenliği Dairesi 
(CISA) ve Federal Soruşturma Bürosu (FBI), 
dün yayınladıkları teknik bilgilendirme notu ve 
gazetecilerle yaptıkları telefon mülakatında, 
bilgisayar korsanlarının yetkili kullanıcıları taklit 
ederek erişim sağladığını, Microsoft’un tespit 
ettiğini söyledi.

Yetkililer çalınan verilerin niteliği hakkında bilgi 
vermedi. Ancak bir Amerikalı yetkili, saldırının 
Dışişleri Bakanlığı ve diğer kurumlarda Çin 
portföyüyle ilgilenen diplomatları ve başkalarını 
“doğrudan hedef aldığını” kaydetti. Yetkili, 
önemli bir bilgi kaybı olup olmadığının henüz 
netleşmediğini de sözlerine ekledi.
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YETKİLİLER KİMLİKLERİNİN 
AÇIKLANMAMASI KOŞULUYLA KONUŞTU

Blinken’ın geçen ayki gezisi planlandığı gibi 
devam etti, ancak heyetin Çin’de “kullan-
at” telefonlar ve bilgisayarlar kullanmasını 
gerektiren geleneksel bilgi güvenliği 
prosedürleri uygulandığı aktarıldı.

Saldırı Salı günü geç saatlerde Microsoft 
tarafından bir blog yazısıyla duyuruldu. 
Microsoft, “Batı Avrupa’daki devlet 
kurumlarını hedef aldığı bilinen” devlet 
destekli, casusluk odaklı Çinli bir bilgisayar 
korsanlığı grubunu suçladığı ihlal konusunda 
16 Haziran’da alarma geçtiklerini açıkladı.

YÜKSEK GÜVENLİK SEVİYESİ VURGUSU

Microsoft, Storm-0558 olarak adlandırdığı 
grubun, Mayıs ortasından bu yana devlet 
kurumları dahil yaklaşık 25 kuruluşu 
etkileyen e-posta hesaplarına ve 
muhtemelen bu kurumlarla ilişkili bireylerin 
tüketici hesaplarına erişim sağladığını 
bildirdi.

Ne Microsoft ne de Amerikalı yetkililer 
etkilenen kurumların ya da hükümetlerin 
kimliğini açıklamadı. Üst düzey bir CISA 
yetkilisi, basın toplantısında gazetecilere 
ABD’de etkilenen kurum sayısının tek haneli 
rakamlarda olduğunu söyledi.

Yetkili, Amerikalı yetkililerin ihlal nedeniyle 
Microsoft’tan memnun olup olmadığını 
söylemekten kaçındı. ABD Ulusal Güvenlik 
Konseyi sözcüsü Adam Hodge ise, izinsiz 
girişi tespit edenin “hükümet önlemleri” 
olduğuna dikkat çekerek; “ABD hükümetine 
hizmet sağlayıcıları, yüksek bir güvenlik 
seviyesinde tabi tutmaya devam ediyoruz” 
dedi.

Aslında bu önlemler, Microsoft’un yüksek 
ücret talep ettiği bir veri kayıt özelliğinden 
oluşuyor. CISA yetkilisi bazı mağdurların veri 
kayıt özelliğine sahip olmadıklarını ve ihlali 
tespit edemedikleri için bunu Microsoft’tan 
öğrendiklerini belirtti.
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Ancak siber güvenlik uzmanları için daha 
büyük bir endişe kaynağı, Storm-0558 
bilgisayar korsanlarının, bir kullanıcının 
kimliğini doğrulamak için kullanılan sahte 
kimlik doğrulama sistemlerini kullanarak 
saldırıyı gerçekleştirmiş olmaları. 
Microsoft’un güvenlikten sorumlu başkan 
yardımcısı Charlie Bell, şirketin internet 
sitesinde yaptığı açıklamada, bilgisayar 
korsanlarının bunu bir “şifreli giriş anahtarı” 
elde ederek yaptıklarını söyledi.
Microsoft, giriş anahtarını elde etmek için 
bilgisayar korsanlarınca saldırıya uğrayıp 
uğramadığı sorusuna yanıt vermedi.
ÇİN’DEN “DEZENFORMASYON” 
SAVUNMASI
Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Wang 
Wenbin, bilgisayar korsanlığı suçlamasını, 
dikkatleri ABD’nin Çin’e karşı yürüttüğü 
siber casusluk faaliyetlerinden başka yöne 
çekmeyi amaçlayan “dezenformasyon” 
olarak nitelendirdi.
Wang günlük basın brifinginde, “Bu 

açıklama, hangi kurum yapmış olursa 
olsun, ABD’nin dünyanın en büyük 
hacker imparatorluğu olduğu ve en fazla 
siber hırsızlığı yaptığı gerçeğini asla 
değiştirmeyecek” dedi.
ABD istihbarat kurumları da bilgisayar 
korsanlığını kritik bir casusluk aracı olarak 
kullanıyor ve bu uluslararası hukukun ihlali 
anlamına gelmiyor.
Google’a ait siber güvenlik firması Mandiant 
geçen ay, devlet destekli olduğundan 
şüphelinilen Çinli bilgisayar korsanlarının 
popüler bir e-posta güvenlik aracındaki 
güvenlik açığından faydalanarak küresel 
çapta yüzlerce kamu ve özel sektör 
kuruluşunun ağlarına girdiğini çıklamıştı.
Microsoft da bu yılın başlarında, devlet 
destekli Çinli bilgisayar korsanlarının 
ABD’nin kritik altyapısını hedef aldığını 
ve gelecekteki krizler sırasında ABD ile 
Asya arasındaki kritik iletişimleri bozmak 
için teknik zemin hazırlıyor olabileceğini 
duyurmuştu.
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 DOĞU TÜRKİSTAN

GERÇEGI
Doğu Türkistan’da neler oluyor?
Doğu Türkistan’la ilgili haberlerin hangisi gerçek, hangisi gerçek değil?...
Dergimiz, güvenilir haber kaynakları ve yaşayan tanıkların beyanlarıyla, 
Çin rejiminin insanlığa karşı suçlarını ve bu suçlarını örtbas etmek için 
servis ettiği gerçekdışı bilgi ve haberleri ifşa etmeyi, ayrıca günümüzde 
Doğu Türkistan halkının maruz kaldığı insanlık dışı zulümleri dünya 
kamuoyuna sunmayı hedefler.


